
— 19999 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

3329

UCHWA£A Nr XIX/212/08 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 23 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Turku.

Poz. 3329

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298, z 2006 r.
Nr 64, poz. 448, Nr 136, poz. 970, z 2007 roku Nr 34, poz. 206,
Nr 171, poz. 1208) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z
2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17,
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), Rada Miejska Turku po
zapoznaniu siê z opini¹ Rady Sportu Miasta Turku uchwala,
co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Okre�la siê warunki i tryb wspierania finansowego w
formie dotacji rozwoju sportu kwalifikowanego klubów spor-
towych z terenu miasta Turku, które uczestnicz¹ we wspó³za-
wodnictwie sportowym organizowanym lub prowadzonym w
okre�lonej dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek sportowy
lub podmiot dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

a) sporcie kwalifikowanym � nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada 2005
r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298 ze zm.)
formê aktywno�ci cz³owieka zwi¹zan¹ z uczestnictwem we
wspó³zawodnictwie sportowym, organizowanym lub pro-
wadzonym w okre�lonej dyscyplinie sportu przez polski
zwi¹zek sportowy lub podmioty dzia³aj¹ce z jego upowa¿-
nienia,

b) klubie sportowym � nale¿y przez to rozumieæ dzia³alno�æ
prowadzon¹ w zakresie sportu kwalifikowanego przez
osobê prawn¹ utworzon¹ na podstawie odrêbnych prze-
pisów albo prowadz¹c¹ tak¹ dzia³alno�æ osobê fizyczn¹
bêd¹c¹ przedsiêbiorc¹ w rozumieniu przepisów ustawy z
dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej
(Dz.U. z 2007 r. Nr 155, poz. 155 ze zm.),

c) dotacji � nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie okre�lonym w niniej-

szej uchwale wsparcie finansowe w formie dotacji celo-
wej, która jest przeznaczona na dofinansowanie rozwoju
sportu kwalifikowanego.

Rozdzia³ II

Warunki otrzymania dotacji

§3. 1. Dotacjê na dofinansowanie rozwoju sportu kwalifi-
kowanego mog¹ otrzymaæ kluby sportowe, które spe³ni¹ w
szczególno�ci warunki:

a) klub sportowy mie�ci siê oraz prowadzi dzia³alno�æ na
terenie miasta Turku,

b) klub sportowy posiada licencjê przyznan¹ przez w³a�ciwy
polski zwi¹zek sportowy lub podmiot dzia³aj¹cy z jego
upowa¿nienia, uprawniaj¹c¹ do uczestnictwa we wspó³za-
wodnictwie sportowym,

c) trenerzy i instruktorzy posiadaj¹ licencjê uprawniaj¹c¹ do
prowadzenia zajêæ w danej dyscyplinie sportu,

d) posiadaj¹ finansowy wk³ad w³asny w wysoko�ci co naj-
mniej 10% na realizacjê zadania na rzecz rozwoju sportu
kwalifikowanego.

2. Dotacje na dofinansowanie rozwoju sportu kwalifiko-
wanego mog¹ byæ przeznaczone na koszty bezpo�rednio
zwi¹zane ze:

a) szkoleniem i udzia³em we wspó³zawodnictwie sporto-
wym,

b) organizacj¹ zgrupowañ sportowych maj¹cych istotne zna-
czenie dla szkolenia i udzia³u we wspó³zawodnictwie spor-
towym

3. Z dotacji nie mog¹ byæ dofinansowane wydatki z
tytu³u:

a) ekwiwalentów pieniê¿nych dla zawodników, dzia³aczy klu-
bu sportowego,

b) transferu zawodników z innych klubów sportowych,

c) zap³aty, kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o-
¿onych na zawodnika, klub sportowy,

d) zakupu budynków lub lokali, zakupu gruntów,

e) pokrycia deficytu zrealizowanych wcze�niej przedsiêwziêæ,

f) dzia³alno�ci gospodarczej klubu sportowego.



— 191000 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329

Rozdzia³ III

Tryb udzielania dotacji

§4. 1. Udzielenie dotacji na dofinansowanie rozwoju spor-
tu kwalifikowanego nastêpuje w trybie otwartego konkursu
ofert.

2. Burmistrz Miasta Turku og³asza otwarty konkurs ofert
na realizacjê zadañ w zakresie wspierania rozwoju sportu
kwalifikowanego, wskazuj¹c:

a) rodzaj zadania,

b) wysoko�æ �rodków publicznych przeznaczonych na reali-
zacjê tego zadania,

c) zasady przyznawania dotacji,

d) termin i warunki realizacji zadania,

e) termin sk³adania ofert,

f) termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wy-
boru oferty.

3. Og³oszenie, o którym mowa w ust. 2, zamieszcza siê
w Biuletynie Informacji Publicznej, a tak¿e na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Miejskiego w Turku.

4. Formularz oferty wraz z za³¹cznikami, na realizacjê
zadania w zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego stanowi
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y. Za tre�æ i jako�æ przed-
stawionej oferty odpowiada oferent.

5. Ka¿da ze zg³oszonych ofert na realizacjê zadania w
zakresie rozwoju sportu kwalifikowanego, podlega zaopinio-
waniu przez zespó³ opiniuj¹cy powo³any przez Burmistrza
Miasta Turku.

6. Postêpowanie konkursowe sk³ada siê z dwóch eta-
pów. W pierwszym etapie z³o¿one oferty poddane zostaj¹
sprawdzeniu pod wzglêdem spe³nienia wymogów formal-
nych, natomiast w drugim etapie pod wzglêdem zawarto�ci
merytorycznej.

7. Warunki formalne s¹ spe³nione je¿eli oferta jest kom-
pletna i prawid³owa:

a) oferta uznana jest za kompletn¹ je¿eli:

- do³¹czone zosta³y wszystkie wymagane za³¹czniki,

- w przypadku za³¹czników sk³adanych w formie ksero-
kopii ka¿dy za³¹cznik winien byæ potwierdzony za zgod-
no�æ z orygina³em przez osoby uprawnione,

- wype³nione zosta³y wszystkie pola oferty.

W przypadku niespe³nienia ww. warunków oferent mo¿e
byæ wezwany do uzupe³nienia z³o¿onej przez niego dokumen-
tacji wy³¹cznie w zakresie kompletno�ci oferty.

b) oferta uznana jest za prawid³ow¹ gdy:

- jest zgodna z celami i za³o¿eniami konkursu,

- z³o¿ona jest na w³a�ciwym formularzu,

- z³o¿ona jest w wymaganym w og³oszeniu terminie,

- podmiot jest uprawniony do z³o¿enia oferty,

- dzia³alno�æ statutowa podmiotu zgadza siê z dziedzin¹
zadania publicznego bêd¹cego przedmiotem konkur-
su,

- przedstawiono szczegó³owy kosztorys wraz z kalku-
lacj¹ przewidywanych kosztów,

- termin realizacji zadania zgadza siê z terminem wyma-
ganym w og³oszeniu zadania,

- oferta zosta³a podpisana przez osoby upowa¿nione do
reprezentacji.

8. Po up³ywie terminu sk³adania ofert z³o¿one oferty s¹
sprawdzane pod wzglêdem formalnym przez pracownika
Wydzia³u merytorycznie odpowiedzialnego za og³oszenie
konkursu, poprzez wype³nienie formularza stanowi¹cego za-
³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

9. Oferty wraz z formularzami oceny formalnej zostaj¹
przekazane zespo³owi opiniuj¹cemu, który dokonuje kwalifi-
kacji ofert do II etapu postêpowania konkursowego.

10. Oferty zakwalifikowane do II etapu zespó³ opiniuj¹cy
ocenia pod wzglêdem zawarto�ci merytorycznej poprzez
dokonanie analizy oferty na podstawie formularza stanowi¹-
cego za³¹cznik nr 3 niniejszej uchwa³y, wed³ug podanych ni¿ej
kryteriów wraz z ocen¹ punktow¹:

- zakresu rzeczowego zadania (efektywno�ci, rzetelno�ci,
jako�ci) (0-5),

- zasadno�ci i rzetelno�ci okre�lenia kosztów w tym wyso-
ko�ci wk³adu w³asnego podmiotu i udzia³u innych �róde³
finansowania (0-5),

- liczby odbiorców projektu (0-5),

- do�wiadczenia podmiotu (osi¹gniêcia sportowe klubu,
do�wiadczenia w realizacji podobnych przedsiêwziêæ) (0-
3),

- wiarygodno�ci organizacji, dotychczasowej wspó³pracy z
administracj¹ samorz¹dow¹ (0-3).

11. Ocena punktowa oferty jest sum¹ punktów przyzna-
nych przez zespó³ opiniuj¹cy w odniesieniu do ka¿dego z
kryteriów wymienionych w ust. 1 pkt 1-5.

12. Zespó³ opiniuj¹cy mo¿e odrzuciæ oferty, które w oce-
nie merytorycznej uzyskaj¹ poni¿ej 10 punktów.

13. Zespó³ opiniuj¹cy bior¹c pod uwagê liczbê uzyska-
nych punktów, wysoko�æ wnioskowanej dotacji oraz wielko�æ
�rodków finansowych przeznaczonych do rozdysponowania
w konkursie przygotowuje propozycje wysoko�ci dotacji dla
poszczególnych oferentów.

14. Z przebiegu prac zespó³ opiniuj¹cy sporz¹dza proto-
kó³, który wraz list¹ wybranych ofert przedstawia Burmistrzo-
wi Miasta Turku.

15. Protokó³ zawiera wyniki konkursu obejmuj¹ce ocenê
ofert, wraz z podaniem ilo�ci punktów otrzymanych przez
poszczególnych oferentów i propozycj¹ wysoko�ci dotacji.

16. Ostateczny wybór ofert i ustalenie wysoko�ci dotacji
nale¿y do Burmistrza Miasta Turku.

— 20000—



— 191001 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329

17. Uczestnicy konkursu zostan¹ poinformowani pisem-
nie o decyzji Burmistrza Miasta Turku.

18. Informacja o kwotach przyznanych dotacji, ze wskaza-
niem podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê oraz okre�leniem za-
dania zostaje zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej
oraz na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego w Turku.

19. W przypadku przyznania kwoty ni¿szej od kwoty
wnioskowanej strony ustalaj¹ nowy zaktualizowany harmo-
nogram dzia³ania i kalkulacjê kosztów zadania lub oferent
odstêpuje od jego realizacji.

20. Informacjê o odst¹pieniu od realizacji zadania lub
konieczno�ci przed³u¿enia terminu dostarczenia dokumentów
koniecznych do zawarcia umowy oferent sk³ada na pi�mie
wraz z wyja�nieniem przyczyn odst¹pienia lub zw³oki.

§5. 1. Przyjmuj¹c zlecenie realizacji zadania publicznego
oferent zobowi¹zuje siê do wykonania zadania w zakresie i na
zasadach okre�lonych w umowie.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 powinna zawieraæ:

a) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja
zosta³a przyznana, i termin jego wykonania,

b) wysoko�æ dotacji celowej udzielanej organizacji wykonu-
j¹cej zadanie i tryb p³atno�ci,

c) termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia 31
grudnia danego roku bud¿etowego,

d) tryb kontroli wykonywania zadania,

e) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej,

f) termin zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji celowej, nie
d³u¿szy ni¿ 15 dni od okre�lonego w umowie dnia wyko-
nania zadania.

3. Zawarcie umowy zobowi¹zuje zleceniobiorcê zadania
do przekazywania wa¿niejszych informacji z przebiegu jego
realizacji: korekt w planie realizacji zadania, zmianach w
harmonogramie dzia³ania itp.

4. O istotnych zmianach w realizacji zadania, zlecenio-
biorca informuje na pi�mie.

5. Sporz¹dzenie aneksu do umowy jest uzale¿nione od
rodzaju wprowadzanych zmian i powodów ich zaistnienia.

6. W przypadku braku mo¿liwo�ci zaakceptowania wpro-
wadzonych przez zleceniobiorcê zmian w warunkach umow-
nych Burmistrz Miasta Turku rozwi¹zuje umowê.

§6. 1. Zleceniobiorca jest zobowi¹zany do z³o¿enia spra-
wozdania z wykonania zadania publicznego zgodnie z warun-
kami okre�lonymi w umowie.

2. Formularz sprawozdania z realizacji zadania w zakre-
sie rozwoju sportu kwalifikowanego stanowi za³¹cznik nr 4 do
niniejszej uchwa³y. Za tre�æ sprawozdania i jego kompletno�æ
odpowiada zleceniobiorca.

Rozdzia³ IV

Przepisy koñcowe

§7. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Miasta Turku.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jego og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Turku

(-) Lech Zielony

— 20001—



— 191002 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20002—



— 191003 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20003—



— 191004 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20004—



— 191005 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20005—



— 191006 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20006—



— 191007 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20007—



— 191008 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20008—



— 191009 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20009—



— 191010 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20010—



— 191011 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20011—



— 191012 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20012—



— 191013 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3329— 20013—


